
 

   

 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA-BA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N. 27, DE 11 DE ABRIL DE 2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Gestora do 

Fundo Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUAREMA-BA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

Considerando a necessidade de implementar o Fundo Municipal de Educação,  

DECRETA: 

Art. 1º - NOMEIA, FERNANDA DE OLIVEIRA SALES ANDRADE, 

brasileira, casada, servidora pública municipal, exercendo cargo de Secretária 

de Educação, portadora do RG n. 06.034.852-60, inscrita no CPF n. 

974.462.205-97, residente de domiciliada na Rua das Flores, n. 16, Centro, 

Apuarema-BA, como GESTORA, do Fundo Municipal de Educação, criado pela 

Lei n. 318/2017. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete Do Prefeito De Apuarema-Ba, 11 De Abril De 2018.  

 
RAIVAL PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site: www.apuarema.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VUN+9CTRXEQYFFMFUNXGQA

Segunda-feira
16 de Abril de 2018
2 - Ano X - Nº 1219

Decretos


